CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2014

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753112

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013,
publicado no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, publicado no DOE nº 32.740, de 02/10/2014, com
número de publicação 752294.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753114

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013,
publicado no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, publicado no DOE nº 32.740, de 02/10/2014, com
número de publicação 752609.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

TERMO ADITIVO A CONTRATO DE TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753126

DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR:EDINALVA ALVES DE SOUSA
CARGO:Agente de Artes Práticas
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/137562
VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 30/06/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR: FRANCINALDO DE JESUS MACIEL DA SILVA
CARGO:Agente de Artes Práticas
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/419207
VIGÊNCIA: 19/08/2014 a 18/08/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR: JAIME ALAN DE MIRANDA
CARGO:Agente de Artes Práticas
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº 2013/137562
VIGÊNCIA:01/08/2014 a 31/07/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR: CIBELE KARINA FIUZA MELO DA COSTA
CARGO:Agente de Artes Práticas
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/137562
VIGÊNCIA: 01/08/2014 a 31/07/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR: ODILEIA DOS SANTOS ALMEIDA
CARGO:Técnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/220450
VIGÊNCIA:01/08/2014 a 31/07/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR:NELMA CHAVES DO NASCIMENTO BARBOSA
CARGO:Técnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/200565
VIGÊNCIA:01/07/2014 a 30/06/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR: AMANDA CLAUDIA MELO MOREIRA
CARGO:Agente de Artes Práticas
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/137562
VIGÊNCIA:01/08/2014 a 31/07/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/092014
SERVIDOR: LUIS CARLOS DIAS DO NASCIMENTO
CARGO:Agente de Artes Práticas
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/354877
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/137562
VIGÊNCIA: 01/08/2014 a 31/07/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753134

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/09/2014
Valor: 516.289,20
Vigência: 25/09/2014 a 24/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
renovação do prazo estabelecido no Contrato supramencionado,
consonante dispõe o artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 35-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000
Estadual
10302131226100000    339039              0269000000
Federal
10302131226100000    339039              0269003264
Federal
Contratado: MV SISTEMAS LTDA
Endereço: R Lavradio, Bairro: Petrópolis, 34
CEP. 90690-370 - Porto Alegre/RS
Telefone: 5130141625
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMO ADITIVO A CONTRATO DE TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753203

DATA DA ASSINATURA:30/09/2014
SERVIDOR: DIEGO LOBAO SANTIAGO
CARGO:Medico com Epecialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/220649
VIGÊNCIA:01/09/2014 a 31/08/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/09/2014
SERVIDOR: MONICA MARIA DE MORAES LIMA FERREIRA
CARGO:Medico com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº 2013/220649
VIGÊNCIA: 01/10/2014 a30/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/09/2014
SERVIDOR: BRUNO ICARO DA SILVA RUIVO
CARGO:Enfermeiro Generalista
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/449073
VIGÊNCIA: 01/10/2014 a30/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA:30/09/2014
SERVIDOR: THAIS ANDREA MACEDO SOUZA
CARGO: Enfermeiro Generalista
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/449073
VIGÊNCIA:17/10/2014 a 16/10/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: ANGELA MARIA DA LUZ COSTA
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: CRISTIANE LIMA DA SILVA
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: DEBORA TATIANE SANTOS MONTEIRO
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: EDILENA CILENE DA CUNHA FONSECA NUNES
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: MARCIA PEREIRA FERREIRA

CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:01/10/2014 a 30/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: RAFAELA DA COSTA LOIOLA CUPERTINO
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:01/10/2014  a 30/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: ROSEANE DOS SANTOS BARBOSA DE MELO
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: SILVIA MARQUES PEREIRA
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR:SIMONE CRISTINA SENA REIS
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: VERA LUCIA DO NASCIMENTO
CARGO:Tecnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/394489
VIGÊNCIA:15/09/2014 a 14/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: CARMEM TERESINHA DA SILVA
CARGO:Farmacêutico
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/404473
VIGÊNCIA:01/10/2014 a 30/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR: HELOISA HELENA FERREIRA DE CARVALHO
CARGO:Agente de Artes Praticas
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/137562
VIGÊNCIA:01/10/2014 a 30/09/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR:BRUNO ALBERTO FALCAO PEREIRA
CARGO: Medico com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/481378
VIGÊNCIA:03/11/2014 a 02/11/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR:CRISTINA MASSAKO YAMANAKA
CARGO: Medico com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/481378
VIGÊNCIA:03/11/2014 a 02/11/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR:GERUSA NINOS FEITOSA
CARGO: Medico com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792
CONTRATO: s/n, autorizado pelo Processo nº2013/299378
VIGÊNCIA:01/11/2014  a 31/10/2015.
ORDENADOR:ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2014
SERVIDOR:JOSELIA PANTOJA OLIVEIRA MANSOUR
CARGO: Medico com Especialidade
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2014/388792